Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 093/2020
Em, 04 de setembro de 2020.

REQUER AO PODER EXECUTIVO CÓPIA
DE INTEIRO TEOR DE TODOS OS
DEMONSTRATIVOS DE PAGAMENTOS
EFETUADOS PELA SECRETARIA DE
SAÚDE, FUNCIONÁRIOS QUE RECEBEM
PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Poder
Executivo, solicitando cópia de inteiro teor do(s) processo(s) que originou os
pagamentos dos funcionários que receberam pelo Fundo Municipal de Saúde, dos meses
de março até agosto de 2020, que acarretou denúncias relativo a rubrica 2050, adicional
aditivo educativo, e solicitar ainda, os respectivos locais e setores onde trabalham os
devidos funcionários.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2020.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador (a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

     Nosso mandato, por meio do presente Requerimento, atendendo ao interesse
público, solicita a cópia de inteiro teor de todos os demonstrativos de pagamentos
efetuados pela Secretaria de Saúde e funcionários que recebem pelo fundo municipal
de saúde.